

1. Valg af dirigent

Ole Andreasen fra Allerød-Hørsholm Lærerkreds blev foreslået af Louise (formand) og valgt.

Ole konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, hertil var der ingen indvendinger.

Der var tre indkomne forslag, et fra kredsstyrelsen og to fra Birgit Fixen.

Det andet forslag fra Birgit vedrørende kontingentforhøjelse blev rykket til punkt 6 på dagsorden under fastlæggelse af budget og kontingent.

2. Formandens beretning

Louise bød velkommen og gennemgik efterfølgende sin mundtlige beretning.

Den mundtlige beretning omhandlede bl.a. vores nye lokalaf tale og på hvilken baggrund, den er blevet realiseret.

Louise fortalte også, at der i foråret påtænkes at nedsætte et udvalg i kommunen, der skal kigge på skoledistrikternes sammensætning. Skolestrukturudvalget, som udvalget kommer til at hedde, skal godkendes i kommunalbestyrelsen, og Louise er blevet lovet en plads i udvalget.

Budget 2018 i Furesø medførte en omstrukturering af PPR og KIL (kompetencecenter for inklusion og læring). Lærerkredsen og skolelederforeningen skrev i forbindelse med budgethøringen et fælles høringssvar. Dette svar blev dog til vores overraskelse kategoriseret som et "internt" høringssvar i første omgang, og det var således ikke synligt for borgerne i kommunen. Dette blev efter Louises henvendelse rettet og vores høringssvar blev derfor alligevel tilgængeligt for alle.

I kommunen har man ønsket en analyse af lærernes arbejdstid. Louise har holdt tæt øje med det og bidraget til analysen. Den nye aftale kan hindre, at vi skal bruge budgetanalysen til at forøge det gennemsnitlige timetal, da vores aftale bygger på et timetal på 760 timer.

Louise berettede om FAK's valgmøde i Hillerød, hvor der blev sat fokus på folkeskolen og dens udfordringer. Louise opfordrede alle til at bruge deres stemme i den kommende valgkamp. Forældrene er en vigtig medspiller i opgaven med at få sat fokus på bl.a. inklusionsproblematikker.

Fælles mål er nu vejledende, det er blevet drøftet i kredsstyrelsen og skulle gerne ud på skolerne og leve nu. Tillidsrepræsentanterne er blevet opfordret til at få Fælles mål og deres udmøntning på dagsorden ude på skolerne.

Louise fortalte om sine første erfaringer med vores nye skolechef Per Christensen. Erfaringerne er rigtig gode indtil videre.

Louise fortalte om vores arbejde i kredsen og nogle af de svære sager, der desværre også har været i det forgangne år. Der har blandt andet været en række sygeafskeds-sager.

Der er stadig gang i arbejdet med at lave en ny Med-aftale i kommunen. Det har været en lang proces, men aftalen er nu ved at lande.

Louise fortalte om vores nye kredskontor og viste et par billeder herfra.

Louise afsluttede sin mundtlige beretning med at takke kredsstyrelsen for det sidste år.

Der blev spurgt til organisationsprocenten i kommunen. Louise svarede, at der desværre er nogle ikke-uddannede lærere i kommunen, der ikke melder sig ind, selv om de sagtens kan være medlemmer som ikke-uddannede, men organisationsprocenten er høj blandt vores fastansatte og uddannede lærere.

Der blev spurgt ind til sikring og anvendelse af de 7 timer. Hvad kan man bruges til i disse timer? Svar: De 7 timer er afsat til fælles og individuelt samarbejde. Det betyder teammøde og forberedelse. Som hovedregel er det kun teammøde, der skal ligge i de 7 timer. Der er dog en stor opgave for tillidsrepræsentanterne på skolerne med at få italesat denne udfordring.

Beretningen blev herefter godkendt.

3. Regnskab

Annette fremlagde regnskabet for 2018.

Annette kommenterede de forskellige poster i regnskabet. Årets resultat er et overskud på 63.000 kroner hvor vi havde budgetteret med et underskud på 36.380 kroner.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet med klapsalver.

Annette fremlagde herefter regnskabet for kredsens Særlige Fond. Her er årets resultat et underskud på 67.000 kroner.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet for Særlig Fond med klapsalver.

4. Indkomne forslag

- A. Furesø Lærerkreds forslag til vedtægtsændringer omhandlende medlemmer i fraktion 4 & 6
- B. Forslag fra Birgit Fixen omhandlende:
 - 1- Budget for fraktion 4
 - 2- Kontingentforhøjelse for fraktion 4

*Det første forslag fra kredsstyrelsen var et vedtægtsændringsforslag. Louise begrundede forslaget og forklarede, at det særligt drejer sig om at sikre at medlemmer af fraktion 4 & 6 bliver ordentlig orienteret. **Forslaget blev sat til afstemning og vedtaget.***

Herefter præsenterede de tre pensionister, Conni, Elisa og Birgit (forslagsstiller), baggrunden for deres indsendte forslag. Forslaget omhandler oprettelsen af et særligt budget for fraktion 4 i Furesø Lærerkreds.

Forslaget blev kommenteret/drøftet af flere fremmødte til generalforsamlingen.

Louise opfordrede Birgit til at trække forslaget, der forudsætter, at der fastsættes 75 % af pensionisternes fagforeningsbidrag.

Fremstilleren af forslaget trak efter debatten forslaget.

5. Fastsættelse af honorarer m.v. til styrelsesmedlemmer

Annette fremlagde kredsstyrelsens forslag til fastsættelse af honorarer og frikøb til kredsstyrelsen. Forslaget er uforandret i forhold til sidste år.

Forslaget blev vedtaget.

6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kredskontingent for det følgende kalenderår.

Annette fremlagde kredsstyrelsens forslag til og baggrunden for budget for 2020 samt fastsættelse af kredskontingent for det følgende kalenderår.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at der er fremsat et forslag om kontingentforhøjelse for fraktion 4. Birgit redegjorde herefter for bevæggrunden for forslaget.

Birgits forslag blev drøftet og kommenteret af flere fremmødte og blev herefter trukket af Birgit.

Generalforsamlingen godkendte herefter kredsstyrelsens forslag til budget og fastsættelse af kontingent.

7. Evt.

Louise holdt en tale for Annette, der har været 25 år i Furesø/Værløse Lærerkreds. Louise overrakte herefter en lille gave til jubilaren.

Birgit Fixen oplyste om tiltaget med faglige netværk på folkeskolen.dk. Der er blandt andet oprettet et nyt netværk for DSA og et for lærerpensionister (fraktion 4). Hvis man har interesse i emnerne, kan man kontakte den netværksansvarlige på folkeskolen.dk.

Generalforsamling i Furesø Lærerkreds, 20 marts 2019

Tak til Ole Andreasen for godt arbejde som dirigent.

Ole Andreasen

Louise Brandt

Dirigent

Kredsformand


